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اقتصادی

 مدیرعامل شرکت گاز خراسان رضوی
 خبر داد:

 افزایش3/6درصدی گازرسانی
 به بخش خانگی استان در آذر

مدیرعامل شرکت گاز خراســان رضوی از افزایش 
3.6 درصدی گازرسانی به بخش خانگی و عمومی 
استان در آذر امسال نسبت به آذر سال قبل خبر داد 
و تاکید کرد: باتوجه به موضوع ناترازی گاز در پیک 
ســرما، صرفه جویی در بخش خانگی یک ضرورت 

قطعی است.
بــه گــزارش روابــط عمومــی شــرکت گاز اســتان 
خراسان رضوی، حسن افتخاری با اشاره به افزایش 
3.6 درصدی گازرسانی به بخش خانگی و عمومی 
استان طی ماه گذشــته اظهار کرد: در آذر 1401 
حدود یک میلیارد و 472 میلیون مترمکعب گاز در 
استان مصرف شد که این رقم در مدت مشابه سال 

قبل یک میلیارد و 451 میلیون مترمکعب بود.
وی افزود: از مجمــوع گاز مصرفی آذر امســال یک 
میلیــارد و 203 میلیــون مترمکعــب معــادل 82 
درصد تحویل بخش خانگی و عمومی اســتان شده 
که نسبت به سال قبل 42 میلیون مترمکعب بیشتر 

است.
مدیرعامــل شــرکت گاز خراســان رضوی بــا بیان 
ناترازی گاز در ایام پیک ســرما تاکید کرد: مدیریت 
مصــرف گاز طبیعــی در بخــش خانگــی و عمومی 
توسط شــهروندان لازم و یک ضرور ت قطعی است 

که باید رعایت شود.
به گفتــه افتخــاری، اســتفاده از پوشــش مناســب 
زمســتانی در منــزل، رعایــت دمــای رفــاه 18 تــا 
21 درجــه ســانتی گراد و خاموش کردن سیســتم 
گرمایشی در هنگام ترک منزل از راهکارهای ساده 

کاهش مصرف گازطبیعی است.
این مقــام مســئول بــه افزایــش تعرفه  مصــرف گاز 
مشــترکان پرمصرف  نیز اشــاره کــرد و گفت: برای 
ایجاد انگیزه بیــن مصرف کنندگان گاز، مصوبه ای 
در 16 آذر امســال توســط هیئت وزیــران تصویب 
شد. بر اســاس این مصوبه مشــترکانی که مصرف 
آن ها در چارچــوب الگوی مصرف باشــد که عمدتا 
3 دهک اول هستند، محاســبه گازبهای آن ها طی 
امسال نسبت به سال قبل تفاوتی نخواهد داشت؛ 
اما گازبهای آن هایی که مصرفشان از 3 دهک اول 
بیشتر باشــد تا پله 6 نســبت به تعرفه سال قبل 30 

درصد افزایش خواهد داشت.
وی افزود: گازبهای مشــترکانی که مصرف آن ها 
بیشــتر از پلــه 6 باشــد، تــا پلــه 10، 50 درصــد 
افزایش می یابد. همچنین مشــترکانی که در پله 
11 و 12 قرار بگیرنــد، گازبهای آن ها به صورت 
مقطوع بــه ترتیب بــرای هــر مترمکعب 5000 و 
6000 تومان محاســبه می شود و قطعا گازبهای 
این گروه از مشترکان که 2 درصد کل مشترکان 
اســتان هســتند اما 6 درصــد گاز بخــش خانگی 
اســتان را مصرف می کنند به نحــو قابل توجهی 

افزایش خواهد یافت.

اخبار

اقتصادی

معاون رئیس جمهور خبر داد:

 احیای ۴ هزار واحد راکد
 و نیمه فعال تا پایان سال در کشور

به گزارش مهر، معاون توســعه روستایی و مناطق 
محروم رئیــس جمهــور گفت: بــا توجه بــه برنامه 
ریزی های صورت گرفته، قرار است 4 هزار واحد 

راکد و نیمه فعال تا پایان امسال احیا شود.
امیرحســین مدنــی، معــاون توســعه روســتایی و 
مناطــق محــروم رئیــس جمهــور صبــح شــنبه در 
حاشــیه مراســم افتتــاح طرح هــای تولیــدی در 
روســتاهای اطــراف مشــهد گفــت: بــا توجــه بــه 
برنامه ریزی های صورت گرفته قرار اســت 4 هزار 
واحد راکد و نیمه فعال تا پایان امســال احیا شود 
کــه تاکنــون 2 هــزار و 700 واحد اقتصــادی در 

کشور احیا شده است.
وی اظهار کــرد: با راه انــدازی نهضــت احیا، 80 
هزار شــغل از ابتدای دولــت ســیزدهم تاکنون با 
احیای واحدهای راکد و نیمه فعال در کشور ایجاد 
و طی این بازه زمانی بــرای احیای این واحدهای 
اقتصــادی بزرگ، کوچــک، متوســط و خرد بیش 
از 50 هــزار میلیــارد تومــان تســهیلات پرداخت 

شده است.
معاون رئیس جمهور گفت: طبــق برنامه ریزی ها 
مقرر شده، بانک مرکزی 10 هزار میلیارد تومان 
و ســازمان برنامه و بودجه از محــل تبصره 18، 5 
هزار میلیــارد تومان برای پرداخت تســهیلات در 
زمینه نهضت احیای واحدهــای اقتصادی راکد و 

نیمه فعال کشور اختصاص دهند.

مدیر تعاون روستایی استان خبر داد:

 توزیع بیش از ۸۹ هزار تن 
کود یارانه ای در خراسان رضوی

مدیر تعاون روســتایی خراســان رضــوی گفت: از 
ابتــدای امســال تاکنــون در مجمــوع 8۹ هــزار و 
۹54 تن کود شیمیایی یارانه ای در استان توزیع 

شده است.
بــه گــزارش ایســنا، آرش آوان، مدیــر تعــاون 
روســتایی اســتان، در خصــوص توزیــع کــود 
شــیمیایی یارانــه ای در خراســان رضــوی طــی 
امســال اظهار کرد: از ابتــدای امســال تاکنون 
72 هزار و ۹36 تن کود ازته، 13 هزار و 301 
تــن کــود فســفاته و 3717 تــن کــود پتاســه به 
صورت یارانه ای در استان توزیع شده است. وی 
افزود: بیشــترین میزان کود یارانه ای در استان 
در شهرســتان های چنــاران، نیشــابور و مشــهد 

توزیع شده است.
مدیر تعــاون روســتایی خراســان رضــوی اظهار 
کرد: توزیــع کــود فســفاته در اســتان نســبت به 
ســال قبل 214 درصد و توزیع کود پتاسه حدود 
60 درصد افزایش داشــته اما توزیع کود ازته در 

استان حدود 10 درصد کاهش داشته است.
آوان درباره دلایل کاهش توزیع کود ازته تصریح 
کرد: این مسئله تا حدودی به خشکسالی مرتبط 
است زیرا مصرف این کود به آب زیادی نیاز دارد 
و به همیــن دلیل مصرف تــا حدی کاهــش یافته 

است.
 البتــه توزیع ایــن نوع کــود در ماه های آخر ســال 
تغییر می کند. بــه طور کلی توزیع کود شــیمیایی 
یارانه ای طی امسال نســبت به سال قبل افزایش 

داشته است.
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بازی دوسرسود با آیفون 14
 بررسی ماجرای رجیستر شدن یا نشدن گوشی های آیفون 14، دلایل رجیستر نشدن و شائبه

 رانت اطلاعاتی در تعیین تکلیف این گوشی ها
حمیدرضا حلاجیان/ ثبات قوانین؛  این شاید 
مهم ترین نیــاز اقتصادی مــردم و البتــه فعالان 
اقتصادی بازار باشد. فعالان اقتصادی همواره از 
ثبات نداشتن قوانین به عنوان یکی از مهم ترین 
دغدغه های خود هنگام فعالیــت اقتصادی نام 
می برند تا جایی که می توان این موضوع را یکی 
از راه های اصلی در بروز نارضایتی ها بین مردم 
دانســت؛ امنیت ســرمایه گذاری به عنوان یکی 
از مهم ترین عوامل توسعه اقتصادی با شاخصه 
ثبات قوانین رابطه عمیقی دارد و هر لحظه متاثر 

از آن رفتار می کند.
رجیستر شدن یا نشدن آیفون 14 در کشور یکی 
از مصادیق بلاتکلیفی در قانون گذاری است که 
فعالان بــازار و البتــه مصرف کننده هــا را نگران 
کرده است. پس از رونمایی از آخرین مدل گوشی 
شرکت اپل در اواخر شهریور، این محصول مثل 
همیشه خیلی سریع جای خود را در بازار ایران باز 
کرد، به طوری که برآوردها از فروش هزاران عدد 
آیفون14 در کشور حکایت دارد. این فروش ها 
در حالی است که بنا به اعلام محمدرضا عالیان، 
سخنگوی انجمن واردکنندگان موبایل، تبلت و 
لوازم جانبی، آیفون 14 یا به صورت مسافری یا 

به صورت قاچاق وارد کشور شده است.
 ایــن گوشــی با توجــه بــه دو ســیم کارته بــودن، 
می توانــد دو ماه بدون رجیســتری فعال باشــد 
اما این مهلــت اغلب بــرای خریداران تا اواســط 
آذر به پایان رســید ولــی همزمان ســامانه همتا 
این مهلت را یک ماه دیگــر تمدید کرد. قالیباف 
سخنگوی سازمان صمت در ۹ آذر از رفع مشکل 
رجیســتری آیفون 14 بــا وعده »بــه زودی« خبر 
داد، البته با اضافه کردن این نکته که ما به صورت 
انبوه و تجاری هیچ گونه گوشــی آمریکایی وارد 

نکرده ایم. 
موضوع جالــب توجــه این اســت که بــا توجه به 
افزایش زیاد نرخ دلار در این روزها و البته جهش 
قیمت ها در بازار موبایل به طوری که قیمت آیفون 
13 را از حدود 60 میلیون تا حتی 100 میلیون 
شــاهد بودیم، قیمت آیفون 14 افزایش خاصی 
را در بازار تجربه نکرده اســت چرا که مشتری ها 
هنوز به رجیستر شدن آیفون 14 اطمینان ندارند 
اما نکته این جاســت کــه این گوشــی در صورت 

اعلام خبر رجیستری با چه افزایش قیمتی روبه 
رو خواهد شد و چه کسی از این رانت اطلاعاتی 

سود می برد؟

آیفون 14 به صرفه است!	 
به گفته یکی از فروشنده های موبایل، اگر آیفون 
14 رجیستر شود، قیمتش بیش  از 100 میلیون 
تومان خواهد شــد و این یعنــی افزایش تقریبا 2 
برابری قیمت. در بررسی چگونگی خرید و فروش 
این گوشی در خیابان احمدآباد که قسمتی از آن 
به راسته موبایل فروشان معروف شده و پر است از 
مغازه ها و فروشگاه های بزرگ و کوچک فروش 
موبایل و وســایل جانبی آن، بعضی فروشنده ها 
از به صرفه بــودن خرید آیفــون 14 صحبت می 

کردند.
در بازار به دلیل نوسانات دلار، رفت و آمد خاصی 
وجود نداشــت و مغازه ها تشنه مشــتری بودند؛ 
یکی از فروشــنده ها که به علــت همین خلوتی، 
وقــت آزاد زیادی داشــت، به صرفه بــودن خرید 
آیفون 14 را این طور بیان می کرد: این گوشــی 
حتما رجیســتر خواهد شــد چرا که اولا دولت از 
سودی که از مالیات و البته رجیستری گوشی ها 
عایدش می شود به راحتی نخواهد گذشت، ثانیا 
اگر رجیستر نشود با این همه گوشی که در بازار 
اســت، می خواهد چه کند؟ همیــن الان آیفون 
13 حدود 85 تا 100 میلیون قیمت گذاری می 

شود اما اگر شما آیفون 14 بخرید حدود 50 تا 60 
میلیون باید هزینه کنید و به آپشن های بیشتری 
دسترسی خواهید داشت به علاوه حتی به فرض 
محال که این گوشــی رجیستر نشــود، شما می 
توانید با قیمت خوب آن را در کشورهای اطراف 
به فروش برسانید و البته از افزایش نرخ ارز بهره 
کافی را هم ببرید. افغانســتانی هــای زیادی به 
دنبال خرید گوشی آیفون 14 هستند، می توانید 
خودتان به دبی بروید و گوشی را بفروشید چرا که 
گوشی در خارج از کشور آنتن دارد؛ سفر دبی هم 

احتمالا مجانی خواهد بود.
جمله آخــر را بــا لبخند رضایــت آمیــزی گفت و 
منظورش این بود که به این دلیل که هنوز افزایش 
قیمت دلار روی آیفون 14 اعمال نشده است می 
توانید با تبدیل گوشی به دلار و تبدیل آن به ریال 

سود کنید.

 اتصال به اینترنت ماهواره ای دلیل	 
 رجیستر نشدن!

اما در فروشگاه دیگر فروشــنده از این که ممکن 
است گوشی روی دســتت بماند، می گفت. این 
جملات را در حالت انذار گونه ادا می کرد و البته 
می خواست گوشی آیفون 13 را بهتر جلوه دهد. 
او از حتمی بودن رجیستری نشدن آیفون 14 به 
دلیل توانایی در اتصال به اینترنــت ماهواره ای 
استارلینک می گفت؛ در حالی که لحن صدایش 

مملو از اطمینان بود.
یکی دیگر از فروشنده ها که با رجیستری نشدن 
موافق بود، گفت: دلیل تمدید سامانه همتا تنها 
موضوع ناآرامــی ها بــود اما الان بعید اســت که 
بتوانند این گوشی را رجیستر کنند. در این میان 
اغلب فروشــگاه ها آیفون 14 را حتی به صورت 
اقساط و البته با سود 5 تا 6 درصد به فروش می 
رساندند و انواع آن را برای ارائه در رنج قیمت 50 

تا 70 میلیون تومان در اختیار داشتند.

موضوع رانت اطلاعاتی است؟ 	 
بیاتی معاون نظارت و بازرســی ســازمان صمت 
استان در گفت و گو با خراسان درباره رجیستری 
گوشی های آیفون 14 توضیح داد: گوشی هایی 
که متعلق به مسافران بوده و در سامانه ثبت شده 
است، قرار است که رجیستر شوند اما هنوز این 
موضوع ابلاغ رسمی نشده است . گوشی هایی 
که به صورت تجاری و قاچاق وارد شــده اســت، 
رجیستر نمی شود و فقط گوشی هایی که همراه 
مسافر وارد شــده قرار است که رجیســتر شود و 
البته گفته شده که گوشی تجاری آیفون 14 وارد 
نشده، بنابراین گوشی هایی که به وسیله مسافر 
وارد نشده، قاچاق است.بیاتی در واکنش به این 
که در صــورت اعمال رجیســتری، قیمت آیفون 
14 احتمالا افزایش دو برابری خواهد داشــت، 
بنابراین تصمیم رجیستر شدن یا نشدن این مدل 
از گوشی ها می تواند به نوعی یک رانت اطلاعاتی 
محسوب شود و عده ای نگران بودند که تعلل در 
اعمال رجیستری به همین علت است، گفت: من 
اطلاع ندارم که این موضوع به چه ترتیب است اما 
درباره آیفون 14 مکاتبه ای داشته ایم. در آخرین 
بررســی ها هنوز دوســتان جواب مکتوبی به ما 

نداده اما قول رسیدگی را داده اند.
همچنین بــا وجــود پیگیــری هــای خبرنگار 
خراســان بــرای مصاحبه بــا رئیــس اتحادیه 
فروشــندگان موبایــل، تقــی زاده در اقدامی 
عجیــب، مصاحبــه را منوط بــه اجــازه روابط 
عمومی اتــاق اصناف دانســت. در خــور ذکر 
اســت که پیگیری های ما بــرای هماهنگی با 
امیری مسئول  روابط عمومی اتاق اصناف بی 

نتیجه باقی ماند.

تولید 17 درصد گوشت قراردادی کشور بر عهده خراسان رضوی
مدیرکل امور عشایر استان گفت: تولید 17 درصد 
سهمیه گوشت قراردادی کشور در قالب اعطای 
نهاده بر عهده دامداران عشایر خراسان رضوی 
قرار گرفت.به گزارش ایرنا، محمدحسین جعفری 
مدیرکل امور عشــایر اســتان گفت: طرح تولید 
گوشــت قراردادی با هدف حمایت از عشــایر در 
کشور طبق ابلاغ و از دهم دی آغاز شده است. وی 
اظهار کرد: در قالب این طرح به ازای هر رأس دام 
46 هزار و 750 گرم نهاده شامل ذرت، کنجاله 
سویا و جو تحویل عشایر طرف قرارداد می شود و 
عشایر متعهد می شوند در برابر این دریافتی بعد از 
4 ماه، گوشت دام خود را به قیمت روز بازار تحویل 
اداره کل پشــتیبانی امــور دام دهند.جعفری با 
بیان این که در کل کشــور 300 هــزار رأس دام 
برای این منظور در نظر گرفته شده است، افزود: 

طبق توافق انجام شده، سهمیه خراسان رضوی 
از این شمار، 50 هزار راس تعیین شده است که 
در صورت اســتقبال عشــایر، امکان افزایش این 
میزان تا 65 هزار رأس وجود دارد.مدیرکل امور 
عشــایر اســتان گفت: این طرح با ابلاغ از ســوی 
وزارت جهاد کشاورزی و با هدف حمایت از عشایر 
دامدار و نیز تامین گوشت مورد نیاز و با هماهنگی 
اداره کل پشــتیبانی امور دام اجرا می شود. وی 
اضافه کرد: با رایزنی تلاش می شود تا مدت زمان 
تحویل گوشت را از 4 ماه به 6 ماه افزایش دهیم. 
جعفری اضافــه کــرد: در هماهنگی بــا اتحادیه 
عشایر استان خراسان رضوی قرار شده است که 
این میزان نهاده تحویلی بابت هر دام به عشــایر 
برای اثرگذاری بهتر در پروراندن دام به کنسانتره 

تبدیل و سپس استفاده شود.

میلاد کلاته/ مسیر سبزوار - بردسکن به دلیل 
عبور خودروهای سواری سبک و سنگین، یکی 
از جاده های پرتردد در خراسان رضوی است که 
علاوه بر اتصال اســتان های جنوبی و شــرقی به 
شمال کشور، به ســبب تردد تریلی  و تبادل کالا 
از کشورهای آســیای میانه به بنادر جنوبی، یک 
محور ترانزیتی و شــاهراه مهم اقتصادی کشــور 
هم محسوب می شود. این در حالی است که کم 
عرض بودن، آسفالت نامناسب، یک بانده بودن و 
وجود پیچ های خطرناک در کنار تردد زیاد تریلی 
و خودروهای سنگین، از مهم ترین عوامل وقوع 
حوادث ناگوار در این محور اســت که متاســفانه 
جان مسافران و شهروندان سبزواری را به خطر 
می اندازد. در کمتر از 24 ســاعت گذشــته طی 
دو حادثه، چهار نفر جان خود را از دست دادند و 
چهار نفر هم مصدوم شدند. براساس برآورد های 
انجام شــده، به طور میانگین روزانــه چهارهزار 
خــودروی ســواری، 700 دســتگاه تریلی و 75 
دستگاه اتوبوس از استان های خراسان رضوی، 
خراســان جنوبــی و سیســتان و بلوچســتان بــه 
اســتان های شــمالی و دیگر مناطق کشور رفت 
و آمــد می کننــد که متاســفانه شــاهد حــوادث 
رانندگی دلخراشی در این مسیر هستیم که نیاز 

ضروری به دوبانده شدن دارد.

2حادثه و 4 فوتی در کمتر از 24 ساعت!	 
در دو حادثه ای کــه کمتر از 24 ســاعت در این 
محور به وقوع پیوست، متاسفانه چهار سرنشین 
در صحنه حادثه به دلیل شــدت جراحات جان 
خود را از دســت دادنــد و چهار سرنشــین دیگر 
مصــدوم شــدند. رئیــس اورژانــس ســبزوار در 
گفت وگو با خراسان رضوی، با اشاره به وقوع دو 
حادثه دلخراش در جاده ســبزوار – بردســکن، 
اظهارکرد: در حادثــه عصر روز جمعه گذشــته 
بر اثر برخورد دو دســتگاه خودروی سواری پژو 
405 و فیدلیتی، یک سرنشــین جان خود را از 
دست داد و سه سرنشــین دیگر مصدوم شدند. 
غلامعبــاس کافــی افــزود: مصدومــان حادثــه 
توســط عوامل اورژانس به بیمارســتان امداد و 

سوانح این شهرستان منتقل شدند. وی درباره 
حادثه دیگری که در بامداد روز شنبه گذشته رخ 
داد، بیان کرد: در حادثه برخــورد دلخراش دو 
خودروی پژو پارس و نیســان با یکدیگر، راننده 
نیســان و سرنشــینان خــودروی پژو پــارس که 
زن و شــوهر جوانی بودند، در دم جان باختند. 
همچنین فرزند این زوج به دلیل مصدومیت به 

بیمارستان منتقل شد.

جاده کم عرض و پر تردد	 
 جان باختن چهار مسافر در کمتر از 24 ساعت، 
تاکیدی بر خطرســاز بودن این جاده اســت که 
چندی پیش سرهنگ علی اسلامی تبار، رئیس 
پلیس راه سبزواربه خراسان رضوی گفت: محور 
ســبزوار - بردســکن یکی از ورودی های غربی 
خراســان رضوی اســت که بر اســاس آمارهای 
رسمی خودروهای پنج استان جنوبی و شمال 
شرق کشــور از این مســیر رفت و آمد می کنند. 
این مسیر دارای جاده ای کم عرض و فاقد شانه 
آسفالت است که جوابگوی بار ترافیک نیست و 
نیاز به  بازنگری در طرح مهندســی راه، اصلاح 
هندسی، تعریض و مرمت آسفالت دارد. رئیس 
پلیس راه سبزوار تاکید کرد که سبقت غیرمجاز 
و انحــراف بــه چــپ، عامــل اصلــی تصادفــات 
جاده ای در محور ســبزوار - بردسکن   است و با 
وجود پایش مستمر و استقرار تیم های پلیس راه 
در این مسیر، کاهش حوادث در این جاده منوط 
به در نظر گرفتن شرایط راه و رانندگی با سرعت 

مطمئنه و رعایت قوانیــن راهنمایی و رانندگی 
است. ســرهنگ اســلامی تبار، بــرای کاهــش 
حوادث این مسیر مواصلاتی، خواستار اصلاح 
پیچ های غیراستاندارد، بهبود کیفیت آسفالت، 
تعویــض حفاظ ها و ایمنی پل ها شــد اما راهکار 

دایمی آن را دو بانده شدن این محور دانست.

 جذب اعتبار ملی برای به سازی جاده	 
رئیــس اداره راهــداری و حمل و نقل ســبزوار 
نیــز در شــهریورماه امســال اعــلام کــرد: این 
جاده یکــی از مســیرهای ترانزیتــی، پرتردد و 
حادثه خیز خراســان رضوی به شــمار می رود 
که نیازمند به ســازی و تجدید روکش آسفالت 
است.  107 میلیارد ریال اعتبار ملی به منظور 
به ســازی و اجــرای عملیات روکش آســفالت 
جاده کوهســتانی ســبزوار - بردسکن جذب 
شــده است. حســن عابدی پور  تصریــح کرد: 
 از محــل اعتبار جذب شــده، عملیــات 7 هزار
 متــر مربــع لکه گیــری هندســی و 5 کیلومتر 
روکش آســفالت این جاده ارتباطــی در حوزه 
اســتحفاظی شهرســتان ســبزوار اجرا شــده 
اســت. رئیــس اداره راهــداری و حمــل و نقل 
جاده ای سبزوار در بخشی دیگر از گفت وگوی 
خود اعلام کرده بود که طول جاده ســبزوار - 
بردسکن 135 کیلومتر است که ۹2 کیلومتر 
آن در حوزه استحفاظی شهرستان سبزوار قرار 
دارد و ارتقای ایمنی آن نقش مهمی در کاهش 

حوادث جاده ای منطقه خواهد داشت.

 مرگ در این جاده می تازد!
جاده سبزوار – بردسکن در 48 ساعت گذشته 4 کشته و 4 مصدوم داشته است


